indumentis obso-
letis demissisque usa fuerit, tum vilioribus cibis vesci, ieiunii tenax, 
assueverit. Nec minus quam sui status officia ac munera rigorose quoque 
adimplevit Dei atque Ecclesiae praecepta, templorum cultusque divini 
decus curavit, Fidem propagandam atque etiam sanguinem fundere in 
Fidei testimonium ardens exoptavit. Dei ministros magna reverentia 
honestavit, iugiter piorum doctorumque sacerdotum in rebus suis usa 
consilio, praesertim Episcoporum quibus in omnibus obsequens fuit. 
Sanctam Sedem maxima observantia prosecuta est et Literas Vicarii 
Christi ob venerationem genuflexa legebat. Orationi vacans vel de divinis 
loquens mysteriis saepe in Deum rapta visa est. De bono denique alio
rum procurando sollicita, praeter Institutum suum, aliis quoque in
ceptis operam dedit : spiritualibus videlicet exercitiis pro feminis non 
modo e superiori coetu sed e populari, quas pauperes exercitiorum tem
pore alebat auxiliisque adiuvabat; nec non Filiorum Caritatis Instituto, 
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cui ab initio omnimode ac sollerter veluti mater curas suas praebuit. 
Tot laboribus confecta, anno primo supra sexagesimum aetatis suae 
Dei Famula ad mortem contra hominum opiniones iam iam appropin-
quabat : brevi quidem correpta morbo, anno millesimo octingentesimo 
tricesimo quinto, die quem praedixerat mensis Aprilis Deiparae Per-
dolenti sacro, Ecclesiae sacramentis rite munita, genibusque flexis de
votissime sumpta Sanctissima Eucharistia, ad Coelestis Sponsi nuptias 
tandem convolavit. Vix obitus Venerabilis Dei Famulae nuncio vulgato, 
ob tantam in quam ipsa venerat caritatis sanctitatisque famam omnes 
cuiusque ordinis cives veronenses ut eiusdem corpus suprema vice invi-
serent ad Sancti Iosephi domum confluxerunt, atque ad eiusdem sol
lemne funus ingenti etiam numero occurrerunt, quum post tres menses, 
venia a publica auctoritate impetrata, Venerabilis corpus in cornu Epi
stolae prope altare maius templi Canossianarum Sororum pientissime 
impositum est. Ex ipso quidem tempore coitus ad nostros usque dies fama 
sanctitatis Venerabilis Magdalenae di Canossa magis magisque increvit, 
adeo ut Ordinaria auctoritate processus initi ac de more confecti sint, 
et die quintodecimo mensis Februarii anno millesimo octingentesimo 
septuagesimo septimo recolendae memoriae Pius Pp. IX Decessor 
Noster Introductionis Causae Commissionem manu propria signaverit; 
eademque introducta cum fuerit, minoribus interea superatis iudiciis, 
ita deinceps progressa est, ut super Venerabilis Servae Dei Magdalenae 
di Canossa virtutibus disceptari coeptum sit, quas tamquam heroica 
qualitate praeditas atque exornatas Praedecessor Noster Pius Pp. XI 
felicis recordationis, anno millesimo nongentesimo vicesimo septimo, 
octavo Idus Ianuarias, adprobavit atque edixit. Agitata dein quaestione 
de duobus miraculis, quae a Deo patrata ferebantur per eiusdem Ve
nerabilis intercessionem, post duas Congregationes, antepraeparatoriam 
nempe ac praeparatoriam, nec non aliam generalem Congregationem 
quae coram Nobis die quintadecima mensis Iulii, hoc anno, habita est, 
rnbus omnibus acerrimo iudicio investigatis, Nosmetipsi in sollemnitate 
Assumptionis Beatae Mariae Virginis declaravimus proposita miracula 
constare, proindeque in casu ulterius procedi posse. Cum igitur esset 
de heroicis virtutibus deque miraculis prolatum iudicium, illud tantum 
discutiendum supererai. num Venerabilis eadem Dei Famula tuto inter 
Beatos coelites recensenda foret. Hoc dubium propositum est a Ve
nerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali 
Salotti, Episcopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Prae
fecto, hodierno Causae Relatore, in generalibus comitiis coram No
bis habitis die decima prima mensis Novembris, vertentis anni ; omnes-
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que qui aderant, tam Cardinales quam Sacrorum Rituum Consultores, 
unanimi consensu, affirmative responderunt. Nos autem in tanti mo
menti re Nostram aperirc mentem distulimus donc- enixis Nostris eorun
demque, quos nominavimus, precibus a Patre luminum subsidium posce-
remus. Tandem die sexta decima memorati mensis Novembris, vicesima 
quarta nempe Dominica post Pentecosten, Eucharistico Sacro rite litato 
adstantibus Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Car
dinali Episcopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, 
itemque Causae Relatore seu Ponente, nec non dilectis Aliis Alphonso 
Carinci, Congregationis Rituum a Secretis, et Salvatore Natucci, ge
nerali Sanctae Fidei promotore, procedi tuto posse sancivimus ad Ve
nerabilis Dei Famulae Magdalenae di Canossa beatificationem. Quae 
cum ita sint, Instituti praesertim Filiarum a Caritate, quas vulgo 
Canossianas nuncupant, vota implentes, Apostolica auctoritate Nostra, 
praesentium Litterarum tenore, facultatem facimus ut eadem Vene
rabilis Famula Dei Magdalena di Canossa, Instituti praelaudati Fi
liarum a Caritate Fundatrix, nomine BEATAE in posterum nuncupetur, 
eiusdemque corpus ac lipsana seu reliquiae, non tamen sollemnibus 
in supplicationibus deferenda, publicae Christifidelium venerationi 
proponantur, itemque ut eiusdem Famulae Dei imagines radiis deco-
rentur permittimus. Nostra praeterea auctoritate eadem concedimus 
ut de Beata ipsa quotannis recitetur Officium et Missa celebretur de 
Communi Virginum, cum lectionibus et orationibus propriis per Nos 
adprobatis, iuxta Missalis et Breviarii Romani rubricas. Huiusmodi 
vero Officii recitationem et Missae celebrationem fieri dumtaxat lar
gimur in Veronensi dioecesi, ubi nata est Serva Dei ac migravit ad 
Dominum: ilemque in templis et sacellis ubique terrarum sitis, quibus 
Institutum Filiarum a Caritate utitur, ab omnibus fidelibus qui horas 
canonicas recitare teneantur, et quod ad Missas attinet, ab omnibus 
presbyteris tam e saeculari quam e religioso clero ad templa sive sacella 
r; quibus festum agatur convenientibus. Facultatem demum impertimur 
ut sollemnia Beatificationis Venerabilis Ancillae Dei Magdalenae di Ca
nossa supradictis in templis seu sacellis celebrentur, diebus legitima 
auctoritate designandis, intra annum, servatis servandis, postquam sol
lemnia eadem in Sacrosancta Patriarchali Basilica Vaticana peracta 
fuerint. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, 
ac Decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuslibet. Volu
mus autem ut harum Litterarum exemplis, etiam impressis, dummodo 
manu Secretarii Sacrae Rituum Congregationis subscripta sint atque 
eiusdem Congregationis sigillo munita, in disceptationibus etiam iudi-
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cialibus eadem prorsus fides adhibeatur, quae Nostrae voluntatis signi-
ficationi, hisce ostensis Litteris, haberetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vii 
mensis Decembris, an. MCMXXXXI, Pontificatus Nostri tertio. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status, 

E P I S T U L A E 

I 

AD R. D. MARIAM EMMANUELAM FUSINA, ANTISTITAM SANCTIMONIALIUM ANNE

CIENSIS COENOBII CETERASQUE MODERATRICES AC RELIGIOSAS SORORES ORDI

NIS A VISITATIONE B. M. V. : TERTIO EXEUNTE SAECULO AB OBITU SANCTAE-

IOANNAE FRANCISCAE DE CHANTAL, EIUSDEM ORDINIS LEGIFERAE MATRIS. 

PIUS PP . XII 

Dilectae in Christo Filiae, salutem et Apostolicam benedictionem. — 
Quemadmodum Decessor Noster f. r. Pius X, 1 trecentesimo vertente anno 
ab instituto feliciter Visitationis Ordine, ita Nos, tertio exeunte saeculo a 
piissimo Legiferae Matris vestrae obitu, in partem laetitiae vestrae ve
nire cupimus, vosque paterno adhortari animo ut per haec potissimum 
saecularia sollemnia — vivida ac veluti spirante imagine Ioannae Fran-
ciscae de Chantal menti vestrae proposita — excelsas eius virtutes etiam 
atque etiam imitari contendatis. Nulla enim meliore ratione possumus 
sanctorum caelitum celebrare gloriam, quam si sacra illa vestigia, quae 
per mortalis huius vitae iter gradientes in exemplum nobis reliquere, 
omni ope persequi studeamus. 

Iamvero intuentibus Nobis in praeclara sanctissimaque eius gesta 
animi fortitudo ac firmitas imprimis elucet, qua ipsamet ut totam se 
Deo devoveret, non modo nobilis suae domus fortunam ac nomen, non 
modo quae in praesens affluebant commoda suavitatesque vitae, et quae 
in posterum portendebantur auspicia amplissima omnino posthabuit, 
sed suum etiam parentem iam senem et quattuor filios dilectissimos, no
vella adhuc aetate florentes, generosa deseruit. At haec eadem animi 
firmitas cum lenitate ac benignitate summa ita in ea coniungebatur. ut 
mitis, mansueta semperque sibi constans omnibus videretur; et in pau
peres, in debiles inque devios e recta via indulgentia ac misericordia 

1 Epist. Communis voMscum d. d. xui Dec. MDCCCCIX. 
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maxima ferretur. Illa siquidem probe intellexerit divini Redemptoris 
sententiam admonitionemque: «Discite a me, quia mitis sum et humi
lis corde, et invenietis requiem animabus vestris » ; 2 ac non modo Iesu 
Christi nomen candenti ferro suo pectori insculpsit, sed eius etiam imagi
nem miro quodam modo suis moribus expressit. Qua vero aestuabat in 
Deum et in proximos flagranti caritate, nihil antiquius habuit, quam 
diuturnis instare precibus, coram praesertim Augusto Sacramento ac 
Deiparae Virginis ara, se cunctaque sua divinae voluntati penitus com
mittere, eosque omnes, quos novisset paupertate, morbis omnique genere 
miseriarum oppressos, ref o vere, curare, enutrire omnique ope solari. 
Cumque perspectum haberet germanam solidamque virtutem a fuga su-
perbiae et ab excelsa stultitia Crucis maxime efflorescere, tam libenti 
voluntate christianam humilitatem amplectebatur, ut, quamvis ceteris 
sanctimonialibus et nobilitate prosapiae, et ornamentis animi, et aucto
ritate praeesset, se tamen omnium minimam et abiectam reputaret.